
                                                                                                                                  

  Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII  Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

 N°    92                                                             li    12.04.2011
                                                                                           

OGGETTO:  PROGETTO  ESECUTIVO  PER  LA  RIQUALIFICAZIONE  URBANA  DEL
CENTRO STORICO DEL COMUNE DI SCICLI: corso Garibaldi, corso Mazzini e
via Nazionale.

                          - Approvazione. 

IL CAPO  VII SETTORE

Premesso che:
- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 89 del 07.04.2011 è stato nominato RUP l’Ing.

Salvatore Calvo ed è stato costituito il nucleo tecnico per la redazione del progetto esecutivo dei
lavori di  “Riqualificazione urbana del Centro Storico del comune di Scicli: corso Garibaldi,
corso Mazzini e via Nazionale”; 

- l’intervento in oggetto è inserito nel programma triennale per le opere pubbliche 2011-2013 con
priorità generale n. 31.

Visto il  progetto  esecutivo  redatto  dall’Ufficio  Tecnico Comunale  in  data  13.07.2010,  e  corredato  dai
seguenti allegati:

R - Relazione;
1) Corografia 1:25000;
2) Stralcio Aerofotogrammetrico delle zone d’intervento 1:2000;
3) Stralcio P.R.G.;
4) Carta geolitologica-geomorfologica;
5) Carta dell’edificabilità;
6) Rilievo fotografico con coni ottici;
7) Planimetria con descrizione delle opere 1:500;
8) Planimetria degli impianti;
9) Particolari costruttivi 1:20;
10) Analisi prezzi;
11) Elenco Prezzi;
12) Computo Metrico;
13) Capitolato speciale d’appalto;
14) Cronoprogramma;
15) Piano di manutenzione;
16) Relazione paesaggistica;
17) Caratteristiche e Particolari Palo di illuminazione;
18) Piano di sicurezza.

dell’importo complessivo di  €. 2.065.387,66 di cui €. 1.602.379,18 per la lavori ed €. 463.008,48 per somme
a disposizione dell’Amm.ne.
Visto  il  parere  tecnico  favorevole  espresso  ai  sensi  dell’art.7  bis  comma 1  della  L.n°109/94
aggiunto dall’art.5 della L.R,. n°7/2002 e s.m.i. dal RUP in data 12/04/2011;

n. 92 del 12.04.2011.doc - 1 -



Vista la legge n°109/94  coordinata con le norme della L.R. n°7/2002, della L.R. n°7/2003 e della L.R.
n°16/2005;
Visto l’art.134 D.P.R. 21.12.99, n.554 e ss.mm.ii.;
Visto l’art.184 del D.L.vo  n°267 del 18.08.2000;
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;
Ritenuto dover provvedere in merito;

DETERMINA

1)- Approvare il progetto esecutivo di  “Riqualificazione urbana del Centro Storico del comune di
Scicli:  corso Garibaldi,  corso Mazzini  e via  Nazionale”,  redatto  dall’U.T.C.in  data  13.07.2010,
corredato dai seguenti allegati:

R - Relazione;
1) Corografia 1:25000;
2) Stralcio Aerofotogrammetrico delle zone d’intervento 1:2000;
3) Stralcio P.R.G.;
4) Carta geolitologica-geomorfologica;
5) Carta dell’edificabilità;
6) Rilievo fotografico con coni ottici;
7) Planimetria con descrizione delle opere 1:500;
8) Planimetria degli impianti;
9) Particolari costruttivi 1:20;
10) Analisi prezzi;
11) Elenco Prezzi;
12) Computo Metrico;
13) Capitolato speciale d’appalto;
14) Cronoprogramma;
15) Piano di manutenzione;
16) Relazione paesaggistica;
17) Caratteristiche e Particolari Palo di illuminazione;
18) Piano di sicurezza.

dell’importo complessivo di €. 2.065.387,66 di cui €. 1.602.379,18 per la lavori ed €. 463.008,48  per somme
a disposizione dell’Amm.ne.
2) Dare atto che si procederà alla gara mediante pubblico incanto, riservandosi  di approvare lo schema di
bando, con separato provvedimento;
4)- Dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Calvo Salvatore;
5)- Dare atto che il progetto verrà finanziato con successivo provvedimento;
6) Copia della presente sia rimessa per le rispettive competenze  al RUP, Ing. Calvo Salvatore; 
7) Trasmettere la presente, al Servizio Finanziario, per i provvedimenti di competenza.  

                         IL CAPO VII SETTORE
              (Ing. Calvo Salvatore)

               

                                        

                                                   

n. 92 del 12.04.2011.doc - 2 -



SERVIZIO FINANZIARIO

Allegato alla determina del capo VII Settore LL.PP. n° ____ del ___________

Impegno n. ________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Scicli, lì __________
 Il Responsabile del Servizio Finanziario

(Dott. Salvatore Roccasalva)

n. 92 del 12.04.2011.doc - 3 -


